
430.112 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Einwohnergemeinde 
Unterseen 

 
 
 

 
 
 
 
 

 Tarif über die ausser-
schulische Benützung von 
Schulanlagen 
 

 
 
 
 
 
 
 Gemeinderat vom 24.06.2002 
 Änderung vom 26. Mai 2008 
 in Kraft ab 1. Januar 2009 



 



1. Januar 2003 Tarif 

(Anhang zur Weisung über die Schulanlagenbenützung) 

 

  

 

Der Gemeinderat,  

 

gestützt auf Art. 48 des Gebührenreglementes der Einwohnergemeinde 
Unterseen vom 2. Dezember 2002, � 

 
beschliesst: 
 
 

 Pro Stunde Pro Tag Semester Jahr 
   (maximal 2 Stunden pro Woche) 

1 Aula Oberstufenschulhaus 30.00 120.00 250.00 400.00 

2 Singsaal Unterstufenschulhaus 20.00 80.00 200.00 300.00 

3 Schulräume 
Sing- und Musikzimmer, Schulküche,  
Werkräume 
 
Spezialzimmer 

 
 

20.00 
 

10.00 

 
 

80.00 
 

60.00 

 
 

200.00 
 

150.00 

 
 

300.00 
 

250.00 

4 Turnhallen 
inkl. Musikanlagebenützung 
Kraftraum 
Benützung Kletterwand 

 
20.00 
10.00 

 
120.00 
60.00 
80.00 

 
300.00 
150.00 

 
500.00 
250.00 

5 Aussenanlagen 
inkl. WC/Dusche/Garderoben 

 

 
20.00 

 
120.00 

 
300.00 

 

Wochenendzuschlag  50.00   

Mobilien � 
Diaprojektor 
Video/DVD 
Beamer 
Musikanlage 
Flügel 
Klavier 
Proki 
Flip-Chart 

  
50.00 
50.00 
50.00 
50.00 
50.00 
20.00 
10.00 
10.00 

  

 
� Gemeinderatsbeschluss vom 26. Mai 2008 / Inkraft ab 1. Januar 2009 
 
 



Der vorliegende Tarif wurde durch den Gemeinderat an seiner Sitzung vom 24. Juni 2002 
genehmigt und tritt auf den 1. Januar 2003 in Kraft. Mit dem Inkrafttreten dieses Tarifs wer-
den alle in Widerspruch dazustehenden Tarife aufgehoben, insbesondere der Gebührentarif 
vom 10. November 1997. 
 
 
NAMENS DES EINWOHNERGEMEINDERATES UNTERSEEN 
Gemeindepräsident Gemeindeschreiber 
 
sig. Simon Margot sig. Erich Ruf 
 
 
********************************************************************************************************* 
 
 
1. Änderung des Tarifs über die ausserschulische Benützung von Schulanlagen gültig 
ab 01.01.2009 
 
 
Der Gemeinderat hat an seiner Sitzung vom 26. Mai 2008 die Änderungen und Ergänzungen 
des Tarifs über die ausserschulische Benützung von Schulanlagen vom 24. Juni 2002 ge-
nehmigt. 
 
 
 NAMENS DES EINWOHNERGEMEINDERATES 
 Der Präsident:                     Der Sekretär: 
 
 
 sig. Simon Margot         sig. Peter Beuggert 
 
Unterseen, 26. Mai 2008 
 
 
 
Depositionszeugnis 
 
Der unterzeichnende Gemeindeschreiber bescheinigt, dass die Beschlussfassung sowie die 
Inkraftsetzung der vorliegenden Änderungen und Ergänzungen des Tarifs über die ausser-
schulische Benützung von Schulanlagen öffentlich bekannt gemacht worden ist. 
 
 
 GEMEINDESCHREIBEREI UNTERSEEN 
 Der Gemeindeschreiber: 
 
 
 sig. Peter Beuggert 
 
Unterseen, 26. Juni 2008 


